

پیش‌بینی کسری ۳۰۷ هزار میلیارد تومانی بودجه ۱۴۰۰

مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌بینی کرد ۶۷ درصد از منابع بودجه در سقف اول تا انتهای سال ۱۴۰۰ محقق شود، در اینصورت و با فرض تحقق ۱۰۰ درصدی مصارف، بودجه سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۷ هزار میلیارد تومان کسری غیرقابل تأمین خواهد داشت.به گزارش خبرنگاران، پیش‌بینی عملکرد منابع بودجه تا آخر سال ۱۴۰۰ حکایت از کسری منابع غیرقابل تأمین در حدود ۳۰۷ هزار میلیارد تومان دارد.منابع و مصارف عمومی‌دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۰، معادل ۱۲۷۷ هزار میلیارد تومان در سقف دوم تعیین شده است.البته طبق بند ب ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰، هزینه کرد سقف دوم بودجه منوط به تحقق درآمدها از شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ شده است.در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، جهت محاسبه کسری غیرقابل تأمین، صرفاً به پیش‌بینی ارقام سقف اول بودجه عمومی‌پرداخته می‌شود.درآمد مالیاتی و گمرکی؛ با توجه به روند دو سال گذشته تحقق بالای ۹۰ درصد درآمد مالیاتی و همچنین در صورت تلاش دولت جدید برای بهبود نحوه مالیات‌سنجستی حرکت از نظام میزمجور مالیاتی به سمت نظام سامانه محور و جلوگیری از فرار مالیاتی، پیش‌بینی می‌شود که حدود ۹۵ درصد این منبع تا پایان سال ۱۴۰۰ محقق شود.منابع حاصل از نفت و فراورده‌های نفتی؛ با توجه به اینکه درصد محقق شده این منبع در چهار و نیم ماهه اول سال فقط ۱۵ درصد نسبت به میزان مصوب برای این دوره بوده است و با توجه به احتمال عدم تغییر خاص در رفتار بازیگران خارجی از جمله آمریکا و پایداری تحریم‌ها، پیش‌بینی می‌شود که در صد تحقق این منبع برای سقف اول و دوم بودجه حدود ۲۰ درصد تا پایان سال باشد.همچنین عملکرد این بند برای سقف اول بودجه که بخش اصلی آن منابع حاصل از ارزش صادرات نفت خام و میعانات گازی است هم با توجه به درصد تحقق ۱۹ درصد آن در ۵ ماهه اول سال، حدود ۲۵ درصد تا پایان سال پیش‌بینی می‌شود، با توجه به وضعیتی که ذکر شد، تحقق منابع سقف دوم دور در انتظار است و با احتمال بسیار بالا محقق نمی‌شود.فروش اوراق بدهی؛ با توجه به صندوق توسعه ملی محقق شدن، با توجه به احتمال بسیار بالا بودن تورم انتظاری مدت ۵ ماهه اول سال و همچنین بالا بودن تورم انتظاری بازیگران اقتصادی در سال ۱۳۹۹، در صورتی که قواعد خاصی برای خرید اوراق گذاشته نشود برای مثال تکلیف به بانک‌ها برای نگهداری اوراق به میزان درصد مشخصی با مجموع سپرده‌ها، محدودیت‌گذاری بر رشد ترانزنامه‌های بانک‌ها به استثنای خرید اوراق، الزام صندوق‌های درآمد ثابت به نگهداری حداقلی از اوراق و غیره (و با نرخ‌های بهره بالاتر برای اوراق در نظر گرفته نشود)، تحقق این منبع تا پایان سال بیشتر از ۵۰ درصد نخواهد بود؛ اما با توجه به نیاز مبرم دولت به فروش اوراق برای تأمین مالی دولت پیش‌بینی می‌شود با اتخاذ اقدامات اصلاحی، همه اوراق بدهی فروخته شود.

منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی؛ با توجه به روند واگذاری شرکت‌های دولتی در این مدت و همچنین عملکرد ضعیف دولت در سال ۱۳۹۹، پیش بینی می‌شود که منابع حاصل از واگذاری شرکت‌ها منابع مربوط به سقف اول حدود ۳۰ درصد محقق شود، در مورد منابع مربوط به سقف

مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح کرد



دوم ۱۳۰ هزار میلیارد تومان واگذاری سهام و حقوق مالکانه موضوع بند و تبصره ۲ بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان فروش اموال برای اجرا و تکمیل طرح‌های دارای‌های سرمایه‌ای پیش بینی می‌شود که دولت نهایتاً با واگذاری شرکت‌های مد نظر به نهادهایی مانند صندوقهای بازنشتسنگی و غیره این قسمت از منابع و مصارف بودجه را حل و فصل کند که با توجه به برآوردهای انجام شده ۷۰ هزار میلیارد تومان از این منابع کسری تراز نقدی صندوقهای بازنشتسنگی خواهد شد.

منابع حاصل از صندوق توسعه ملی؛ به دلیل آنکه منابع ارزی صندوق با نرخ نپمایی و نه ارز ۴۲۰۰ تسعیر می‌شود و با توجه به افزایش نرخ ارز نیم، پیش‌بینی می‌شود که ۱۰۰ درصد منابع حاصل از صندوق توسعه ملی محقق شود، با توجه به توضیحات ارائه شده پیش بینی می‌شود ۶۷ درصد از منابع سقف اول بودجه تا آخر سال محقق شود و در نتیجه با فرض عملکرد ۱۰۰ درصدی مصارف سقف اول، بودجه سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸۰ هزار میلیارد تومان کسری غیرقابل تأمین خواهد داشت.در صورت تداوم روند فعلی و عدم اجرای اصلاحات اساسی به خصوص در شیوه واگذاری سهام شرکت‌های دولتی، پیش‌بینی می‌شود ۶۷ در صد از منابع بودجه در سقف اول تا انتهای سال ۱۴۰۰ محقق شود، در این صورت و با فرض تحقق ۱۰۰ درصدی مصارف، بودجه سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۷ هزار میلیارد تومان کسری غیرقابل تأمین خواهد داشت.به عبارت دیگر برای تأمین مخارج بودجه تا انتهای سال ۱۴۰۰ به ۳۰۷ هزار میلیارد تومان افزایش منابع یا کاهش مخارج نیاز است؛ در غیر اینصورت تأمین این منابع از محل پایه پولی و ایجاد تورم محتمل است.

شایان ذکر است که برای محاسبه کسری بودجه ساختاری سال ۱۴۰۰، لازم است تا رقم اوراق بدهی و

لوازم خانگی، صدرنشین قاچاق

مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد و از نظر تعداد پرونده‌ها ۲۱ درصد افزایش داشته است.به گفته وی، بیشترین تخلفات کشف شده در بازرسی‌ها در حوزه مواد پروتئینی، نان، شکر، و مواد غذایی بوده است.معاون نظارت و بازرسی همچنین از دریافت و بررسی ۲۲ هزار و ۱۰۷ مورد شکایت از طریق تلفن یا به صورت حضوری در سازمان صمت استان تهران طی نیمه اول اسامال خبر داد و گفت: ارزش ریالی بیش از ۲۹ هزار و ۸۹۷ مورد گشت مشترک انجام شده که منجر به تشکیل ۵۱۷۶ پرونده به ارزش ریالی بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان شده است.به گفته وی بیشترین شکایات ۱۲۲ درصد به ارزش ریالی بیش از ۲۹ هزار و ۸۹۷ مورد گشت مشترک انجام شده که منجر به تشکیل ۵۱۷۶ پرونده به ارزش ریالی بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان شده است.به گفته وی بیشترین درخصوص گرانفروشی، تقلب و نبودن برچسب قیمت بوده است.واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ به کشور ممنوع است، اما مشاهدات میدانی حاکی از وفور کالای قاچاق در بازار است و مقامات مسئول، از جمله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نیز در این رابطه اظهار نظر نکرده‌اند.

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

پیشنهاد سقف تسهیلات ۶۰۰ میلیون تومانی مسکن

شدنی است، اکنون سالی ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور ساخته می‌شود. این بخشی از نیاز کشور است، بخشی از این نیاز در روستاهای کشور است و بنیاد مسکن برای رفع آن تعهد دارد. بخش باقی مانده را ما باید بسازیم، در قانون جهش تولید مسکن برای دهک‌های یک تا ۵ زمین مجانی است و قطعاً این مساله اجرا می‌شود. قانون جهش تولید مسکن که قانون بسیار خوبی است، اما الحاقیه ای نیاز است که یا به عنوان متمم قانون یا قانون بودجه ۱۴۰۱ مجلس ارائه خواهد شد.

این قانون امکان مسکن دار شدن مردم را فراهم کرده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: در بعضی شهرها ۵۰ درصد از قیمت مسکن برای زمین است که در این طرح مجانی در اختیار مردم قرار می‌گیرد که جاذبه بسیار بزرگی است. تسهیلات در نظر گرفته شده در سال ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان است و این عدد متناسب با تورم در سال‌های آتی افزایش پیدا می‌کند. هفته آینده در شورای عالی پول و

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

نگاه واقع‌گرایانه‌ای در حمایت از تولید داخلی وجود ندارد

بعد از انقلاب بدانیئم،رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان این‌که هرگونه خطای راهبردی می‌تواند حجم نقدینگی را افزایش داده و تورم سرسام‌آوری در آینده به وجود آورد، خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد اقتصاد مشکل اول کشور نیست و سیاست داخلی و خارجی در خدمت اقتصاد دولتی حرکت نمی‌کنند.وی با تأکید بر این‌که نگاه واقع‌گرایانه‌ای در حوزه خودکفایی و حمایت از تولید داخل وجود ندارد، اضافه کرد: نبود چنین نگاهی سبب تنزل کشور در زنجیره ارزش آسیا شده و سهم ایران از اقتصاد جهانی را نسبت به ۴۰ سال گذشته نصف کند.شافعی با بیان این‌که مردم باید تاوان خلأ نبود نگاه نظام‌مند علمی-همه‌جانبه به اقتصاد کشور را بپردازند، تصریح کرد: قدرت تصمیم‌گیری در ستادهای مختلف توسط مدیران عالی کشور توزیع شده و هر کدام کار خود را انجام می‌دهند که این موضوع سبب شده فرایند تصمیم‌گیری در کشور بسیار طولانی و بدون

میلیارد تومان بود که این عدد در لایحه بودجه ۱۴۰۰ پیشنهادی دولت به ۶۲۳ میلیارد تومان رسید اما مجلس آن را در بودجه نهایی ۹۹۱ تصویب کرده است. البته این فقط بودجه جاری مجلس است و بودجه‌های عمرانی مجلس، بودجه پژوهش‌های مجلس، بودجه کتابخانه مجلس و… ردیف‌های جداگانه از بودجه دارند.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یک راهکار برای کاهش کسری بودجه این است که مجموعه حکومت هزینه‌های غیرضروری خود را کاهش دهد، ادامه داد: اسمال دیگر دولت و مجلس از این طیف هستند و مدعی‌اند که هماهنگ با یکدیگر کار می‌کنند بنابراین مجلس باید سعی کند، جلوی هزینه‌های غیرضرور را بگیرد و در این حوزه از خودش شروع کند.وی با اشاره به درآمدهای مالیاتی برای جبران کسری بودجه گفت: در بخش درآمدها در بودجه یکی از درآمدهای سالم دولت مالیات است. اما با افزایش نرخ مالیات به شدت مخالف هستیم چراکه باعث تشدید رکود می‌شود اما باید گستره مالیاتی و پایه‌های مالیاتی را افزایش دهیم.پازوکی تأکید کرد: اقتصاد ایران جزو کشورهایی با بالاترین فرار مالیاتی در دنیا است از سوی دیگر حدود ۵۰ درصد اقتصاد ایران از پرداخت مالیات معاف هستند حتی در بین کارمندان دولت هم نابرابری‌ها برای پرداخت مالیات بسیار زیاد است و عده زیادی به دلایل متعددی معاف از پرداخت مالیات شده‌اند. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در این حوزه باید تجارب غرب استفاده کنیم چراکه دقیق‌ترین سیستم‌های مالیاتی را در اختیار دارند، ادامه داد: اگر سیستم بانکی به طور کامل در اختیار سازمان امور مالیاتی باشد می‌توان جلوی فرار مالیاتی را گرفت. باید تمام سازمان‌های مرتبط به صورت آنلاین به یکدیگر متصل باشند تا مالیات هر فرد براساس درآمدی که دارد، شفاف و روشن مشخص شود و بتوان موبدان را رصد کرد.وی درباره سهم درآمدهای نفتی در بودجه گفت: نمی‌توان از درآمدهای حاصل از فروش نفت چشم‌پوشی کرد. باید از نفت در جهت رشد و توسعه کشور استفاده کنیم نه اینکه پول نفت خرج هزینه‌های جاری شود بلکه باید بتوانیم از درآمدهای نفت برای پروژه‌های توسعه‌ای و عمرانی بهره ببریم. اماطیق گزارش‌های ۶ ماهه گذشته فروش نفت روند نزولی داشته بنابراین راهی جز احیای برجام نداریم و مذاکرات به نفع کشور است. باید تا‌بو مذاکرات شکسته شود، اگر مذاکرات به نتیجه نرسد رقابتی نفتی ایران مانند قبرستان و روسیه و… بازار نفت را از ما می‌گیرند.وی تأکید کرد: راهکار دیگر برای جبران یا کاهش جبران کسری بودجه، مولدسازی دارایی‌های دولت است. دولت مالی و دارایی قابل فروش دارد به ویژه املاکی که در حال حاضر در اختیار برخی از مدیران قرار گرفته است. این اقدام باعث می‌شود بودجه مسکن در کشور هم بیشتر شود.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: دارایی دولت ۷ هزار هزار میلیارد تومان است که تمام این دارایی قابل فروش است و فروش این اموال باعث می‌شود که نقدینگی جمع شود و ضدتورم است.

ایرانی‌ها بازمه بزرگ ترین خریداران خانه در ترکیه شدند!

در ترکیه بوده اند.به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه سپتامبر اتباع ایرانی با خرید ۱۲۳۲ واحد خانه، بزرگ ترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و عراقی‌ها با خرید ۹۹۰ واحد در رده دوم این ماه قرار گرفته اند. شهروندان روسی با خرید ۵۴۰ خانه در ترکیه سوسمین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. محبوب ترین شهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با ۲۹۹۵ خانه، آنطاليا با ۱۳۵۸ خانه و آنکارا با ۴۰۸ خانه بوده است.سال قبل در مجموع ۴۰ هزار و ۸۱۲ خانه در ترکیه به خارجی‌ها فروخته شد که این رقم نسبت به سال قبل از آن، ۱۰۰۳ درصد کاهش داشته است. طبق قوانین جدید، اتباع خارجی با خرید خانه‌ای به ارزش ۲۵۰ هزار دلار و بالاتر می‌توانند شهروندی را تابعیت ترکیه را به دست آورند. از زمان تصویب این قانون، خرید خانه توسط خارجی‌ها رونق زیادی گرفته است.

استانبول محبوب ترین مقصد خرید خانه برای شهروندان خارجی از جمله ایرانی‌ها در ترکیه است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی واحد کاشن محدودیت‌های کرونا‌یی در ترکیه باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش داشته باشد؛ به گونه ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور، در ماه سپتامبر، میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵۸ درصد افزایش داشته و به ۶۶۳۰ واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط خارجی‌ها بیشتر شده است.از کل ۱۴۷ هزار و ۱۴۳ خانه فروخته شده، استانبول محبوب ترین شهر برای خرید خانه بوده و طی یک سال اخیر ۲۸ هزار و ۲۲۹ مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با ۱۴ هزار و ۲۱۸ مورد و ازمیر با ۸۸۰۶ مورد، محبوب ترین شهرها برای خرید خانه

اقتصادی

اخبار کوتاه

راه‌اندازی شش خط منظم از بنادر شمالی به بنادر روسیه و قزاقستان

توافقنامه برقراری خطوط منظم دریایی در حوزه دریای خزر بین سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت کشتیرانی دریای خزر امضا شده.گزارش روابط عمومی کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، توافقنامه برقراری خطوط منظم دریایی کشتیرانی در حوزه خزر توسط علیرضا پیمان پاک معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و کاپیتان داوود نفتی مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ در محل سازمان توسعه تجارت ایران با امضا رسید.بر اساس توافقنامه برقراری خطوط منظم دریایی در حوزه دریای خزر بین سازمان توسعه تجارت ایران و شرکت کشتیرانی دریای خزر در فاز نخست، شش خط منظم از میدای بنادر شمالی ایران به مقصد بنادر آستراخان و مازاخ قلعه روسیه و همچنین بندر آکتائو قزاقستان از اول آبان ماه اجرایی شده و شرکت کشتیرانی دریای خزر به نمایندگی از کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران نسبت به حمل کالاهای صادراتی به صورت منظم و ماهانه اقدام می‌کند.این توافقنامه در راستای اهداف وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص ایجاد تسهیلات و شرکت کشتیرانی دریای خزر با رویکرد توسعه تجارت و رفع موانع و مشکلات پیش روی حمل دریایی کالاهای صادراتی مورد توافق طرفین قرار گرفت.

دو انتصاب جدید در بانک سپه

غلامرضا اسکندری رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی راهبردی و محمود نکونام سرپرست اداره کل روابط عمومی‌بانک سپه شد.غلامرضا اسکندری رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی راهبردی و محمود نکونام سرپرست اداره کل روابط عمومی‌بانک سپه شد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه دکتر غلامرضا اسکندری دارای مدرک دکتری مدیریت منابع انسانی است که پیش از این ریاست اداره کل روابط عمومی‌بانک سپه را بر عهده داشت.این گزارش می‌افزاید دکتر اسکندری تجربه حضور در مسئولیت‌هایی همچون مدیر بانک سپه منطقه قم، مدیر شعب بانک سپه منطقه سمنان، مدیر شعب بانک سپه منطقه بوشهر، مشاور پارلمانی و روابط مجلس بانک سپه، عضو کارگروه اطلاع رسانی نظام بانکی کشور، دبیر شورای عالی مسئولیت اجتماعی، دبیر شورای عالی تبلیغات بانک سپه و عضو شورای اطلاع رسانی وزارت اقتصاد را عهده دار بوده است.براساس این گزارش اداره کل روابط عمومی‌در زمان مسئولیت وی حائز موفقیت‌های چشمگیری در سطح ملی همچون مدیر برتر روابط عمومی‌های کشور، نشان ویژه روابط عمومی‌اثربخش، از افتخار ستاره روابط عمومی‌ایران، دیپلم افتخار شنواره تبلیغات و دریافت جایزه طلایی روابط عمومی‌ایران شد. این گزارش می‌افزاید محمود نکونام نیز به عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی‌بانک سپه معارفه شد. وی پیش از این به مدت یازده سال معاون ارتباطات این اداره کل بود.

۲۲/۵ میلیون نفر در سال ۹۹ یارانه معیشتی گرفتند

در حالی که در قانون بودجه ۱۳۹۹، سقف یارانه معیشتی ۳۱ هزار میلیارد تومان بود، دولت دوازدهم ۳۲۴ هزار میلیارد تومان یارانه معیشتی داده.به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس گزارش تفرغ بودجه ۱۳۹۹ منتشره از سوی دیوان محاسبات کشور، بر اساس تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۳۹۹، سقف یارانه معیشتی در نظر گرفته شده، ۲۸ هزار میلیارد تومان بوده است.این به حالی است که دولت دوازدهم به حدود ۶۲.۵ میلیون نفر (۶۲ میلیون و ۴۵۹ هزار و ۷۸۵ نفر) در سال گذشته معادل ۳۲ هزار و ۴۶۱ میلیارد تومان یارانه معیشتی پرداخت کرده است. ۲۸.۸ هزار میلیارد تومان آن از محل افزایش قیمت بنزین و ۳.۵ هزار میلیارد تومان از سایر منابع هدفمندی یارانه‌ها تأمین شده است.

توس شرکت‌های اسپانیایی از همکاری با ایران

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و اسپانیا اظهار داشت: بیشتر صادرات ایران به اروپا از طریق واسطه‌ها انجام می‌شود، بنابراین آمار منتشره نمی‌تواند دقیق باشد. با این حال صادرات ایران به اسپانیا در سال ۲۰۱۹ به میزان ۹۲ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۵۶۰ یورو و در سال ۲۰۲۰ به میزان ۶۳ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۲۸۰ یورو بوده است.صفر آهنی‌ها در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران و اسپانیا اظهار کرد: با توجه به اینکه ما هنوز برای تجارت خارجی به خصوص در حوزه اروپا، مرادات بانکی نداریم و کارها بیشتر از طریق صرافی‌ها انجام می‌شود، ارقام زیادی را شامل نمی‌شود. با اسپانیا در مورد بعضی از صنایع مانند کاشی و سرامیک، محصولات پزشکی و جودزدهای نفتی با یکدیگر همکاری داریم و شرکت‌ها باهم کار می‌کنند ولی این همکاری‌ها فعلاً جدی نیستند. علت این امر ترس شرکت‌های اسپانیایی از ارتباط گرفتن با شرکت‌های ایرانی به خاطر تحریم‌ها و جرایم دولت آمریکا و همچنین مشکل مرادات بانکی است که باعث افزایش هزینه فعالان اقتصادی برای حل مشکلات خود در بخش تولید شده است.وی افزود: علی‌رغم اشتراکاتی که ایران و اسپانیا دارند و می‌توانند فعالیت‌های خوبی را باهم داشته باشند اما متأسفانه سطح مرادات و همکاری‌های اقتصادی امروز رقم قابل توجهی نیست. با توجه به شیوع بیماری کرونا و همه‌گیری آن بهبودی هم در آن حاصل نشده است.

بازار

سایه سنگین کاهش قیمت‌ها در بازار ارز

بهای ارزهای عمده بازار طی هفته گذشته با کاهش قابل توجه همراه بود، کارشناسان انتصاب رئیس‌کل جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان بازار ارز برای تحولات سیاست خارجی و مشخص شدن سیاست‌های اقتصادی را مهم‌ترین عوامل این کاهش قیمت اعلام می‌کنند.به گزارش ایرنا، نرخ دلار در آخرین معاملات ایسن هفته بازار ارز درحالی در نزدیکی ۲۷ هزار تومان نوسان داشت که در هفته پیشین معاملات بازار ارز در کانال ۲۸ هزار تومان انجام می‌شد.روند کاهشیی قیمت ارز پس از معرفی رئیس‌کل بانک مرکزی در چهارشنبه هفته گذشته آغاز شد، زمانی که دلار در محدوده ۲۸ هزار و ۱۰۰ تومان و یورو نیز در محدوده ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان قرار داشت. اما با شروع معاملات هفته اخیر، این روند کاهشی شدت گرفت تا جایی که در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، بهای دلار در ساعاتی حضور در کانال ۲۶ هزار تومان را نیز تجربه کرد. کارشناسان اقتصادی مهم‌ترین محرک‌های بار برای تغییر انتظارات تورمی فعالان بازار ارز را به صورت عمده در دو عامل معرفی می‌کنند: تعیین ریاست جدید بانک مرکزی و اخباری که احتمال از سرگیری مذاکرات هسته‌ای را تقویت کرده است.به اعتقاد این کارشناسان در محافل ارزی پس از معرفی علی صالح آبادی به عنوان رئیس‌کل بانک مرکزی، گمانه امکان عرضه سنگین ارز در روزهای بایستی در انتظار تداوم زیرش قیمتی بازار ارز در انجام خریدهای خود احتیاط کنند. این نگرانی البته با شروع معاملات روز شنبه و کاهش ۲۵۰ درصدی نرخ اعلامی‌فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی تقویت کرد. در همین راستا برخی از معامله‌گران بازار ارز معتقدند روند حاکم در بازار طی هفته‌ای که گذشت در اختیار بازارساز قرار داشت.از سویی دیگر کارشناسان اقتصادی همچنان بر تأثیرگذاری بالای اخبار پیرامون سرنوشت مذاکرات هسته‌ای نیز تأکید دارند. در همین راستا معاملات هفته‌ای که گذشت از ابتدا تحت تأثیر صحبت‌های وزیر امورخارجه کشورمان که از نزدیک بودن زمان اعلام جمع‌بندی دولت ایران در خصوص مذاکرات هسته‌ای، کار خود را امیدوارانه پیا پی آغاز کرد. این فضای مثبت همچنین با اعلام لغو تحریم برخی شرکت‌های ایرانی از سوی دولت آمریکا در روز جمعه نیز تقویت شد و بر تشدید روند کاهشیی بازار در هفته تأثیر گذاشت.این امر وجود در معاملات روز شنبه، روند کاهشی بازار در تا مرز ۲۷ هزار تومان تداوم یافت و هرچند برای ساعاتی کانال ۲۶ هزار تومان را نیز تجربه کرد، اما در نهایت طی سسه روز پایانی هفته با مقاومت در مرز ۲۷ هزار تومان مواجه شد. این روند برای یورو در مرز ۲۱ هزار و ۲۰۰ تومان اتفاق افتاد و به این ترتیب این دو ارز عمده مهمی‌ای طین سه روز پایان هفته مدتنا در محدوده ۳۰۰ تومانی بالاتر از این مرزها در حال معامله بودند. این شرایط تحلیلگران فنی معتقدند محدوده حساس بازار برای نرخ دلار در کف ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان و سقف ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان شکل گرفته است و معامله‌گران افزایشی و کاهشی ره کدام در تلاش هستند تا روند معاملات را به سمتی ببرند که بهای دلار از یکی از این دو مرز عبور کند. بر اساس پیش‌بینی تحلیلگران فنی اگر معاملات دلار در بازار ارز بتوانندحمده ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان را پشت سر بگذارند، بااستی در انتظار تداوم زیرش قیمتی بازار ارز در ۲۰۰ تا سوی دیگر، اگر معاملات روندی افزایشی به خود بگیرند و از سقف ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان را هم رد کنند، در این صورت می‌توان انتظار موج صعودی را در بازار داشت.